
 

 

              

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №320 

197082, Санкт-Петербург, улица Оптиков, 47, корпус 5, литер А 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

30.12.2022                                                                                                                                      № 485 -Д     

«О создании рабочей группы  

по введению обновленного ФГОС СОО,  

о назначении ответственных за введение ФГОС СОО» 
 

    В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 

№ 732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего 

общего образования», информационно-разъяснительным письмом об основных изменениях, 

внесенных в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования Департамента государственной политики и управления в сфере общего образования 

Министерства просвещения Российской Федерации от 17 ноября 2022 года № 03-1889, планом-

графиком мероприятий Министерства просвещения Российской Федерации по введению 

обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования, в целях создания условий, обеспечивающих достижение ориентиров, направленных на 

обновление содержания образования, подготовки педагогических кадров для реализации основных 

образовательных программ в соответствии с федеральным государственным образовательным 

стандартом среднего общего образования, изучения основных изменений, внесенных в 

обновленный федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования, особенностей организации образовательной деятельности при его реализации и 

перспектив их учета при организации образовательного процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по введению и реализации обновленного федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования (далее – ФГОС СОО) с целью 

осуществления перехода на обучение по обновленному ФГОС СОО с 1 сентября 2023 года. 

2. Утвердить состав  рабочей группы  по вопросам обеспечения мероприятий по введению и 

реализации обновленного ФГОС СОО, согласно приложению 1 

3. Назначить ответственным за введение и реализацию обновленного ФГОС СОО заместителя 

директора по УВР Кондрашову С.И. 

4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

   Директор  ГБОУ школы № 320                                          И.Б.Черноус 
 

 



 

 

 

Приложение 1 к приказу № 485-Д от 30.12.2022 

 

 

Состав рабочей группы по  введению и реализации обновленного ФГОС СОО  

1. Председатель рабочей группы: Кондрашова С.И., заместитель директора по УВР. 

2.  Члены рабочей группы: 

 Гнетова Е.П., заместитель директора по УВР; 

 Жадькова С.О., заместитель директора по УВР; 

 Третьякова Г.М., и.о. заместителя директора по ВР; 

 Немкова В.В., заместитель директора по АХР; 

 Рюмина Л.С., заведующая ОДОД;  

 Первушина О.Г., педагог-психолог; 

  Носова Т.А., педагог-библиотекарь 

 руководители  МО учителей - предметников: 

МО учителей русского языка и литературы: Синькова С.А. 

МО учителей математики, информатики: Роща О.А. 

МО учителей естественно-научного цикла: Сапарина Л.Б. 

МО учителей эстетического цикла, физкультуры и технологии: Воробьёва О.В. 

МО учителей английского языка: Кокаурова С.В. 

МО учителей истории и обществознания: Брикса Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-25T20:10:38+0300
	Черноус Ирина Борисовна




